

Uchwała SO-0951/106/18/2006

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu

z dnia 8 maja 2006r.

w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy Mieścisko.

Działając na podstawie art. 13 pkt 2 i art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) w związku z art. 172 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Skład Orzekający wyznaczony Zarządzeniem Nr 25/2004 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 9 listopada 2004 r. (ze zm.) w składzie:

Przewodnicząca: Leon Pałeczki

Członkowie: Aniela Michałec

Grażyna Wróblewska

po dokonaniu analizy budżetu Gminy Mieścisko na 2006 rok z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Rady Gminy Nr XXVIII/239/2006 z dnia 11 kwietnia 2006 r. przedłożoną tut. Izbie w dniu 24 kwietnia 2006 roku wyraża:

opinię pozytywną

o możliwości sfinansowania deficytu.

Uzasadnienie

Analizując możliwość sfinansowania deficytu budżetu Gminy Mieścisko w 2006 roku Skład Orzekający ustalił, co następuje:

W budżecie Gminy Mieścisko na 2006 r. z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Rady Gminy Nr XXVIII/239/2006 z dnia 11 kwietnia 2006 r. - zaplanowane zostały dochody w wysokości 10.615.021 zł i wydatki w wysokości 12.261.913 zł. Deficyt budżetu wynosi 1.646.892 zł.

W budżecie zaplanowane zostały rozchody w kwocie 914.025 zł na spłatę otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów (§ 992).

Jako źródło sfinansowania deficytu budżetu oraz spłaty wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów wskazane zostały przychody z tytułu:

- zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 1.155.000 zł (§ 952), zwiększone o 163.000 zł,
- zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 405.917 zł (§903),
- ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 1.000.000 zł (§ 931).

Relacja deficytu do planowanych dochodów budżetu bez uwzględnienia pożyczek na prefinansowanie wynosi 11,70 %, a przy uwzględnieniu kwoty pożyczek na prefinansowanie z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej relacja ta wyniesie 15,51 %.

Według oceny Składu Orzekającego wskazane w uchwale budżetowej źródła sfinansowania deficytu przychodami z kredytów i pożyczek są prawnie dopuszczalne i możliwe do pozyskania, zważywszy na fakt, że zobowiązania z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów nie przekraczają 60% planowanych dochodów. Stosownie do art. 170 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) łączna kwota długu jednostki samorządu terytorialnego na koniec roku budżetowego nie może przekraczać 60 % wykonanych dochodów ogółem tej jednostki w tym roku budżetowym. Zgodnie z przepisem art. 170 ust. 3 ustawy o finansach publicznych ograniczeń tych nie stosuje się do emitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek zaciąganych w związku ze środkami określonymi w umowie zawartej z podmiotem dysponującym funduszami strukturalnymi lub Funduszem Spójności Unii Europejskiej.

Prognozowane zadłużenie Gminy na koniec roku wynosić będzie 4.562.540 zł, co stanowi 42,98 % planowanych dochodów, natomiast przy uwzględnieniu środków pochodzących z pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE, kwota ta stanowi 4.968.457 zł, co stanowi 46,80 % planowanych dochodów.

Łączna kwota przypadająca do spłaty w bieżącym roku budżetowym rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami wynosić będzie 1.170.494 zł, co stanowi 11,03 % planowanych dochodów i mieści się w granicach określonych przepisem art. 169 ustawy o finansach publicznych.

Ponadto Skład Orzekający wskazuje, że wskaźnik o którym mowa w art. 169 i 170 ustawy o finansach publicznych może wzrosnąć w przypadku:

- konieczności zwrotu z własnych środków pożyczki zaciągniętej na prefinansowanie programów i projektów współfinansowanych środkami pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej,
 - gdy określone w umowie środki z funduszy strukturalnych lub Funduszu Spójności Unii Europejskiej nie zostaną przekazane lub po ich przekazaniu orzeczone zostanie ich zwrot,
- w okolicznościach o których mowa w art. 211 ust. 2 i art. 214 ustawy o finansach publicznych.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający wyraził opinię jak w sentencji.

 Przewodniczący
Składu Orzekającego
Lech Pałeczki

Pouczenie: Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego służy odwołanie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.